令和 3年度

第 1 回 常務理事会議事録【現地および WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 3年 6月 23日（水） 18：30～19：50

場  所 ： 正晃株式会社およびWEB会議(Zoom会議)

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部

   アドバイザー 佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）タスクシフト/シェアに関する研修会の今後の予定について

  ・8月 8日（日）に開催される中央研修会に九州より 3名参加予定（熊本 1名、福岡 2名）

  ・9月 1週目から 3週目にかけて、九州支部で 60名の規模で開催する。大分県は 5名参加する予定。

   人選を 7月 20日までに行い、日臨技へ報告する。

２）新型コロナウイルス感染症のワクチン接種基礎研修（座学 153分）と実技研修会について

  ・多くの会員に履修して頂きたい。最低 100名は確保したい。

  ・都道府県、市町村等各自治体との連携が必要となるため、柔軟に対応したい。

３）その他

  ・連盟支部役員の人選について

   大分地区、別杵地区の役員について推薦を再度お願いした。

  ・令和 3年度日臨技定期総会

   議決権行使の協力をお願いしたい。

  ・各保健所臨時職員 1名の求人について（県医療政策課より依頼）

     当会ホームページに求人票を掲載する・・承認

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

・タスクシフト/シェアに関する研修会開催に向け、看護協会等の協力団体へ挨拶回りに伺いたい

・新型コロナウイルス感染症のワクチン接種研修会（座学）を徐行して頂きたい。（目標 100名）

・7月 2日（金）医団協会議予定（Zoom会議）

② 副会長

 ・事務局、学術部での報告とする。

 ・表彰審査委員会では、理事経験者の中から人選を行っていきたい。

③ 事務局

・新型コロナウイルス感染症のワクチン接種に関わる研修会を進めていきたい。関係各所、協力団

体と話を進めていきたい。

  ・タスクシフト/シェアに関する研修会についても同様に進めていきたい。

④ 学術部

  ・WEB調査では学術部は現状（カメラのみ）で対応する。不具合が生じた際は都度の対応とする。

     ・研修会のレポート提出については、引き続き研修会開催時にレポート提出を促していく。

     ・卒後教育セミナー（生物化学部門）が大分県担当で開催される。協力をお願いしたい。

     ・8月 19日臨床血液部門、8月 24日臨床生理部門・・承認

     ・一般検査研修会も 8月開催予定だが、申請書類が未提出の為、メール審議で判定する。

     ・技師会雑誌は 9月発行予定。原稿などは 7月 30日までにお願いしたい。

     ・COVID-19 PCRの精度管理について準備を進めている。まとまり次第提案したい。

⑤ 経理部

  ・日本赤十字社大分県支部へ 3万円寄付した。（公益事業の一環として）

   ・7月経理部会議は日程調整中。

⑥ 組織部

・WEB環境に関する 2回目のアンケートを実施した。とりあえず現状のまま移行することとした。

必要物品等が発生すれば、その都度常務理事会で提案したい。

・

⑦ 企画部

・全国検査と健康展の申請を日臨技へ行う予定。開催及び開催形式については新型コロナウイルス

感染症の状況を踏まえて判断したい。

・7月 2日（金）医団協会議予定（Zoom会議）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 7月 28日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印